
Projekt 
 
z dnia  19 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.........../24 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i poz. 721) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. 2023 r. poz. 1336 ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na następujących pomnikach przyrody: 

1) Alei Lipowej rosnącej na działce nr 69/26, stanowiącej pomnik przyrody ustanowiony uchwałą Rady 
Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim nr XXIX/253/2014 z dnia 31 stycznia 2014 r. 

2) dębie szypułkowym „Józef Unrug” rosnącym na działce nr 69/25, stanowiącym pomnik przyrody 
ustanowiony uchwałą Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim nr XXIX/253/2014 z dnia 
31 stycznia 2014 r. 

3) buku pospolitym „Bolesław Brodnicki" rosnącym na działce nr 69/25, stanowiącym pomnik przyrody 
ustanowiony uchwałą Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim nr XXIX/253/2014 z dnia 
31 stycznia 2014 r. 

4) topoli białej „Jędrzej Śniadecki" rosnącej na działce nr 69/25, stanowiącej pomnik przyrody ustanowiony 
uchwałą Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim nr XXIX/253/2014 z dnia 31 stycznia 2014 r. 

5) dębie szypułkowym rosnącym na działce nr 69/25, stanowiącym pomnik przyrody ustanowiony uchwałą 
Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim nr XXVII/218/2021 z dnia 10 czerwca 2021 r. 

6) jesionie wyniosłym rosnącym na działce nr 69/25, stanowiącym pomnik przyrody ustanowiony uchwałą 
Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim nr XXVII/218/2021 z dnia 10 czerwca 2021 r. 

§ 2. Zakres uzgodnionych zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich przy drzewach wymienionych  w § 1 
obejmuje:  

1) wykonanie w koronach cięć sanitarnych polegających na usunięciu konarów martwych, zamierających 
i nadłamanych; 

2) wykonanie cięć korygujących w koronach celem poprawienia stabilności konstrukcji drzewa maksymalnie 
do 25 % masy asymilacyjnej; 

3) wykonanie cięć prześwietlających przy bardzo zagęszczonych  koronach drzew maksymalnie do 15 % 
objętości korony; 

4) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu i zaimpregnowaniu 
powierzchni rany lub ubytku, w przypadku ran o średnicy do 10 cm zabezpieczeniu podlega cała 
powierzchnia rany preparatem emulsyjnym, do ran o średnicy powyżej 10 cm stosować należy preparat 
emulsyjny tylko na krawędzi ran, zaś część centralną zabezpieczyć preparatem impregnującym. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 2 winny być  przeprowadzone do 
31 grudnia 2024r. przy zachowaniu następujących warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne powinny być wykonane przez jednostkę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1688, poz. 1890 i z 2024 r.  

poz. 1089 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFDEE6FA-88D8-41C4-9C65-6CC96232741F. Projekt Strona 1



2) przy wykonaniu cięć sanitarnych, i technicznych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) wykonane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 
przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich  siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz 
płoszenia lub niepokojenia ptaków w okresie lęgowym; 

4) po zakończeniu prac należy przeprowadzić oględziny drzew poddanych zabiegom celem kontroli zgodności 
wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFDEE6FA-88D8-41C4-9C65-6CC96232741F. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W sierpniu 2024 r. dokonano oceny stanu zdrowotnego drzew rosnących na działkach nr 69/25 i 69/26 obręb 
ewidencyjny Obiecanowo w Gminie Janowiec Wielkopolski. Podczas kontroli potwierdzono konieczność 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych w odniesieniu do 6 szt. pomników przyrody, w celu poprawy stanu 
zachowania drzew oraz likwidacji zagrożeń dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

Zgodnie z art.45 ust. 2. pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2023 r.   
poz. 1336 ze zm.) prace  wykonywane na potrzeby form ochrony przyrody uzgadnia się z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Organem ustanawiającym pomnik przyrody zgodnie z art. 44. 
ust.1 ww. ustawy o ochronie przyrody jest rada gminy. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFDEE6FA-88D8-41C4-9C65-6CC96232741F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.........../24 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


